
 
 

ČESKÝ SVAZ KANOISTŮ, z. s. 
A Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov, E canoe@czechcanoe.cz, W www.kanoe.cz  
 
Slalom a sjezd na divoké vodě, T/F +420 242 429 254, +420 242 429 245, E eichler@czechcanoe.cz 
Svaz je zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl L, vložka 244, IČO: 00537730, DIČ: CZ00537730 

 

Hodnocení činnosti RD U23 sjezd za rok 2023 

Hlavním závodem pro RD U23 sjezd bylo mistrovství světa konané poprvé v historii soutěží 
do 23 let na území České republiky, a to v Roudnici nad Labem (5.-8.7.). Reprezentační 
družstvo bylo mimořádně úspěšné. Sportovci získali celkem 30 medailí z individuálních 
závodů (6-4-11) a závodů družstev.   Bylo to nejvíce medailových umístění od roku 2015, 
kdy se jelo první MS této věkové kategorie. Individuálně se na stupně vítězů prosadili 
závodníci, kteří jsou souběžně také v reprezentačním družstvu dospělých. 

Zlato v klasickém sjezdu brali Matouš Beier na C1, František Salaj – Petr Šmakal na C2, 
Šindelář Jan na K1 a Kneblová Tereza na C1ž. Ve sprintu se mistry světa stali Němcová 
Marie na C1ž a Zapletal Mikuláš na K1. Znalost domácího prostředí na mistrovství světa 
byla výhodou a závodníci tak dokázali využít velkého množství tréninkových dní strávených 
na této umělé dráze. Asi největší sílu naší závodníci předvedli při závodě družstev, kde 
získali celkem 9 medailí (8-1-0). 

Je třeba si uvědomit, že více jak polovina závodníků dokázala soutěžit i na ME dospělých ve 
Skopje, konaných 6 týdnů před MS U23 a také na MS ve sprintu v Augsburgu, které bylo 
jen 3 týdny před vrcholným závodem. Reprezentační družstvo bylo složeno z 21 závodníků 
z toho 5 sportovců startovalo ve 2 disciplínách (M.Němcová, T.Kneblová, M.Vaněk, F.Salaj, 
K.Rašner). Součástí týmu byl i jeden junior, který jel na C2 (S.Vejnar). Závodníci byli do 
RD nominováni z celkem 11. oddílů, jimž je třeba poděkovat za kvalitní přípravu. Jsou to 
oddíly Bohemians Praha, Brno, Český Krumlov, Dukla Praha, Litovel, Olomouc, Plzeň, 
Postřelmov, Pardubice, Tábor a Trutnov. 

Členové družstva RD U23 sjezd měli v roce 2023 celkem 9 reprezentačních akcí (VT 
Ramsau, VT Empurie, VT Roudnice I., VT Roudnice II., SP Mezzana, ECA Buochs, MS 
Roudnice, VT Ardeche, VT Livigno). Což je celkem 67 dní na akcích. 

Je vhodné poděkovat rovněž trenérům, kteří v průběhu roku s družstvem pracovali – 
K.Mrůzek, R.Knebel, T.Kutý, L.Uncajtík, P.Kneblová, P.Veselý, B.Dimovová, L.Roleček a 
fyzio zabezpečení, které zajistili D.Lisický a V.Kučerová.      

    
          za RD U23 sjezd  

Lukáš Novosad 
 
 
 



 
 

ČESKÝ SVAZ KANOISTŮ, z. s. 
A Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov, E canoe@czechcanoe.cz, W www.kanoe.cz  
 
Slalom a sjezd na divoké vodě, T/F +420 242 429 254, +420 242 429 245, E eichler@czechcanoe.cz 
Svaz je zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl L, vložka 244, IČO: 00537730, DIČ: CZ00537730 

Přehled výsledků za MS U23 2023 sjezd – Roudnice nad Labem  

C1 ženy Klasik ind. 
Počet 

startujících 
Klasik Team Počet Sprint Ind. Počet 

Sprint 
Team 

Počet 
startujících 

Němcová Marie 5. 12 1. 6. 1. 12. 1. 6. 
Dziadková Zuzana 8.       3.   1.   
Paloudová Karolína 3.   1.   8.   hlídku jela Kočířová z RDJ 

Kneblová Tereza 1.   1.   6.       

K1 muži Klasik ind. Počet Klasik Team Počet Sprint Ind. Počet 
Sprint 
Team Počet  

Šindelář Jan 1. 46. 2. 14. 3. 46. 1. 14. 
Matějíček Vojtěch 17.   hlídku jel Cardoselli z RDJ 2.   1.   
Novák Filip 3.   2.   43.       
Zapletal Mikuláš 25.       1.   1.   

C1 muži  Klasik ind. Počet Klasik Team Počet Sprint Ind. Počet 
Sprint 
Team Počet  

Vaněk Matěj 7. 14.     3. 14. 1. 6. 
Beier Matouš 1.   1. 6. 5.   1.   
Salaj František 3.   1.   2.   1.   
Rašner Karel 4.   1.   6.       

K1 ženy Klasik ind. Počet Klasik Team Počet Sprint Ind. Počet Sprint 
Team 

Počet  

Vaňková Klára 11. 27. DSQ. 7. 3. 27. 1. 8. 
Novosadová Kristina 4.   DSQ.   12.       
Němcová Marie 19.       2.   1.   
Kneblová Tereza 6.   DSQ.   6.   1.   

C2 muži Klasik ind. Počet Klasik Team Počet Sprint Ind. Počet Sprint 
Team 

Počet  

Vaněk Matěj – Rašner Karel 4. 13. 1. 7. 2. 13. 1. 7. 
Salaj František – Šmakal Petr 1.   1.   5.   1.   
Ondřich Adam – Vejnar Samuel 3.   1.   3.   1.   
Němec Radek – Veselý Ondřej 7.       7.       

C2 ženy Klasik ind. Počet Klasik Team Počet Sprint Ind. Počet Sprint 
Team 

Počet  

Střílková Jana-Bundová Simona 3. 6. nejelo se   3. 6. nejelo se   
         

  
Individuální Hlídky Celkem  

 
medailí zlato stříbro  bronz zlato stříbro  bronz    
Klasik 4 0 5 3 1 0 13  
Sprint 2 4 6 5 0 0 17  
Celkem MS U23 - 2023 6 4 11 8 1 0 30  



 
 

ČESKÝ SVAZ KANOISTŮ, z. s. 
A Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov, E canoe@czechcanoe.cz, W www.kanoe.cz  
 
Slalom a sjezd na divoké vodě, T/F +420 242 429 254, +420 242 429 245, E eichler@czechcanoe.cz 
Svaz je zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl L, vložka 244, IČO: 00537730, DIČ: CZ00537730 

 

 

 

Historický přehled úspěšnosti družstva RD U23 sjezd  
místo konání       počet medailí 

2015 MS U23 USA, Nantahala, Bryson City  5 - 3 -4 12 

2016     nebyla vypsaná soutěž 

2017 MS U23 AUT, Mur   8 - 3 - 4 15 

2018 ME U23 Makedonie, Skopje   9 - 5 - 3 17 

2019 MS U23 BiH, Banja Luka   7 - 8 - 3 18 

2020 ME U23 SLO, Solkan     zrušeno - Covid 

2021 MS U23 SLO, Solkan   7 - 2 - 3 12 

2022 ME U23 BiH, Banja Luka     6 - 7 - 4 17 

2023 MS U23 CZE, Roudnice n. Labem   14 - 5 - 11 30 


